
1 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 

 

                     ______________                 №   

 

 
О внесении изменений в некоторые  

нормативные правовые акты области 

 

 

 

В соответствии с Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ 

«О Губернаторе  и администрации Владимирской области» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора области                           

от 24.01.2005 № 30 «О Порядке предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан в соответствии с областным 

законодательством» следующие изменения: 

1.1. В абзаце 13 подпункта 8 пункта 11 слова «департаментом социальной 

защиты населения администрации Владимирской области» заменить словами 

«Департаментом социальной защиты населения Владимирской области». 

1.2. Пункт 11 дополнить подпунктом «9)» следующего содержания: 

«9) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета. 

В случае отсутствия документа, данные запрашиваются ГКУСЗН             

не позднее двух рабочих дней, следующих за днем поступления заявления,                 

в соответствующих органах (организациях) путем направления 

межведомственного запроса, оформленного в установленном порядке.». 

1.3. Пункт 32 изложить в следующей редакции: 

«32. Компенсация на ЖКУ не предоставляется гражданам при наличии         

у них подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом 

непогашенной задолженности по оплате жилых помещений и коммунальных 

услуг, которая образовалась за период не более чем три последних года. 

Информацию о наличии у граждан такой задолженности государственные 

казенные учреждения Владимирской области получают из государственной 

информационной системы жилищно-коммунального хозяйства (далее – 

система). 

Выплата компенсации на ЖКУ возобновляется с месяца, следующего            

за месяцем погашения получателем задолженности, за все время, в течение 

которого выплата была приостановлена на основании информации, полученной 

из системы.».     

1.4. В пункте 46 слова «Департамент социальной защиты населения 

администрации области» заменить словами «Департамент социальной защиты 

населения Владимирской области».  



2 

 

2. Внести в приложение № 3 к постановлению Губернатора области            

от 19.12.2007 № 940 «О Порядке предоставления мер социальной поддержки 

многодетным семьям во Владимирской области» следующие изменения: 

2.1. В абзаце 2 пункта 2.5 слова «департаментом социальной защиты 

населения администрации области;» заменить словами «Департаментом 

социальной защиты населения Владимирской области;». 

2.2. Пункт 2.22 изложить в следующей редакции: 

«2.22.  Компенсация на оплату коммунальных услуг не предоставляется 

гражданам при наличии  у них подтвержденной вступившим в законную силу 

судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилых помещений               

и коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем три 

последних года. Информацию о наличии у граждан такой задолженности 

государственные казенные учреждения Владимирской области получают            

из государственной информационной системы жилищно-коммунального 

хозяйства (далее – система).». 

2.3. Пункт 2.23 изложить в следующей редакции: 

«2.23. Выплата компенсации на оплату коммунальных услуг 

возобновляется с месяца, следующего за месяцем погашения получателем 

задолженности, за все время, в течение которого выплата была приостановлена 

на основании информации, полученной из системы.».  

2.4. В пункте 6.4 слова «Департамент социальной защиты населения 

администрации области» заменить словами «Департамент социальной защиты 

населения Владимирской области».   

3. Внести в постановление Губернатора области от 30.09.2008 № 689           

«Об утверждении порядка предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан по оплате жилищно-коммунальных услуг, 

относящихся к полномочиям Российской Федерации, переданным органам 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации» следующие 

изменения: 

3.1. В пункте 2 словами «Департаменту социальной защиты населения 

администрации области:» заменить словами «Департаменту социальной 

защиты населения Владимирской области:». 

3.2. В пункте 8 приложения: 

3.2.1. В подпункте 1 слова «департаментом социальной защиты населения 

администрации области;» заменить словами «Департаментом социальной 

защиты населения Владимирской области;». 

3.2.2. В подпункте 4 слова «департаментом социальной защиты населения 

администрации области.» заменить словами «Департаментом социальной 

защиты населения Владимирской области.». 

3.2.3. В подпункте 6 слова «департаментом социальной защиты населения 

администрации области.» заменить словами «Департаментом социальной 

защиты населения Владимирской области.». 

3.3. Пункт 8 приложения дополнить подпунктом «7)» следующего 

содержания: 



3 

 

«7)  документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета. 

В случае отсутствия документа, данные запрашиваются ГКУСЗН             

не позднее двух рабочих дней, следующих за днем поступления заявления,                 

в соответствующих органах (организациях) путем направления 

межведомственного запроса, оформленного в установленном порядке.». 

3.4. В пункте 10 приложения слова «департаментом социальной защиты 

населения администрации области.» заменить словами «Департаментом 

социальной защиты населения Владимирской области.». 

3.5. Пункт 18 приложения дополнить абзацем 7 следующего содержания: 

«При перемене места жительства в пределах одного городского округа 

или муниципального района Владимирской области компенсация на ЖКУ       

по новому месту жительства предоставляется с месяца регистрации, но не более 

чем за три года, предшествующие обращению. Размер выплаты подлежит 

перерасчету по основаниям и в порядке, предусмотренным настоящим 

Порядком.».      

3.6. В пункте 19 приложения слова «департаменту социальной защиты 

населения администрации области,» заменить словами «Департаменту 

социальной защиты населения Владимирской области,». 

 3.7. Абзац 4 пункта 25 приложения изложить в следующей редакции: 

«- наличия у граждан подтвержденной вступившим в законную силу 

судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилых помещений             

и коммунальных услуг, которая образовалась за период не более чем три 

последних года. Информацию о наличии у граждан такой задолженности 

государственные казенные учреждения Владимирской области получают            

из государственной информационной системы жилищно-коммунального 

хозяйства (далее – система).». 

3.8. Пункт 28 приложения изложить в следующей редакции: 

«28. Выплата компенсации на ЖКУ возобновляется с месяца, следующего            

за месяцем погашения получателем задолженности, за все время, в течение 

которого выплата была приостановлена на основании информации, полученной 

из системы.».     

4. Внести в постановление администрации области от 16.02.2016  № 118 

«Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки 

собственникам жилых помещений, являющимся плательщиками взносов         

на капитальный ремонт общего имущества  в многоквартирном доме» 

следующие изменения: 

4.1. В пункте 20 приложения: 

4.1.1. Подпункт б) изложить в следующей редакции: 

«б) при наличии у граждан подтвержденной вступившим в законную силу 

судебным актом непогашенной задолженности по уплате взносов                      

на капитальный ремонт, которая образовалась за период не более чем три 

последних года. Информацию о наличии у граждан такой задолженности 

государственные казенные учреждения Владимирской области получают            



4 

 

из государственной информационной системы жилищно-коммунального 

хозяйства (далее – система).». 

4.1.2. В абзаце 4 слова «сведений, поступивших от организаций, 

предоставляющих жилищно-коммунальные услуги, или граждан» заменить 

словами «информации, полученной из системы.». 

4.2. В приложение № 1 к Порядку слова «департамента социальной 

защиты населения администрации Владимирской области» заменить словами 

«Департамента социальной защиты населения Владимирской области». 

4.3. В приложение № 2 к Порядку слова «департамента социальной 

защиты населения администрации Владимирской области» заменить словами 

«Департамента социальной защиты населения Владимирской области». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           

на первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы 

социальной политики. 

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, за исключением подпунктов 1.3, 2.2, 2.3, 3.7, 3.8, 4.1, которые  

вступают в силу с 1 января 2021 года. 

 

 

 

Губернатор области                                      В.В.Сипягин 

 

 

 

 

 


